REQUERIMENTO Nº         DE 2021

(Do Sr. Ricardo Izar)

Com base no art. 142 do Regimento

Interno,  requer  o  apensamento  do  PL

376/2021  ao  PL  5215/2019  por  versarem

sobre o mesmo assunto.

Senhor Presidente:

Requeiro, com base no art. 142 do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  que  o  PL  376/2021 que  “Dispõe  sobre  a

obrigatoriedade de implantação, em todo o país, de microchips para a precisa

identificação de cães e gatos domésticos.”, seja apensado ao  PL 5215/2019

que “Dispõe sobre o Registro Nacional de Animais Domésticos (cães e gatos)

em território brasileiro e dá outras providências.”  por se tratarem de matérias

correlatas.

Tendo em vista a correlação das matérias e visando a

devida economia processual, sugerimos a tramitação conjunta das propostas.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2021.

Deputado RICARDO IZAR

*C
D2

12
03

73
99

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ic

ar
do

 Iz
ar

 (P
P/

SP
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
63

83
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.4

11
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

03
/2

02
1

15
:1

3
- M

es
a

	REQUERIMENTO Nº DE 2021